
 
 

 

 

 

 

 

 SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1° GRADO 
via Catalani - 55016 PORCARI (LU) - tel.n° 0583 210747 -  fax n° 0583 210678 

sito web  www.icsp.gov.it   -  e-mail luic84100e@istruzione.it  -  c/c postale  75214890   cod.fisc. 92038730468 
____________________________________________________________________________________________ 

Il numero di protocollo e la data di protocollazione  
sono desumibili dal file di segnatura della presente 

           Agli atti 
All’Albo pretorio 

                          Al Sito  

 
 

CODICE PROGETTO: 10.8.A3-FESRPON-TO-2017-35 CUP: C66J15002140007 CIG:Z6D204C98E 

        

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il R.D  18  novembre  1923,  n.  2440, concernente l’amministrazione del  Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 

aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del  Consiglio  d’Istituto  n. 115 del 27/10/2015  con  la  quale  è stato approvato il PTOF per 
l’anno scolastico 2015/16; 

VISTE         la DELIBERA DEL COLLEGIO N.7 del 26 ottobre  2015 e la DELIBERA DEL Consiglio di ISTITUTO N.114  
        del 27 ottobre  2015 con  le  quali è stato approvata l’adesione all’Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni   
        scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali.   
VISTO il Regolamento d’Istituto approvato dal C.I nella seduta del 06/06/2017 con delibera n.45  che 

disciplina le modalità  di attuazione delle procedure di acquisto; 
VISTO  il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – obiettivo specifico 
10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 
di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di 
ambienti digitali.;  

VISTA  La variazione di Bilancio predisposta dal Dirigente Scolastico con Decreto n. 19 del 30/08/2017, con la quale è stato 
istituito in entrata l’aggregato 4.1.2, ed in uscita il Progetto P “22” – “ AMBIENTI DIGITALI – FESRPON-TO-2017-35” 



 
 

 

- PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento 

EFFETTUATA  una verifica/analisi (come da allegato) della possibilità di effettuare acquisti, relativi alla fornitura di 
targhe da esterno ed etichette adesive, tramite convenzione CONSIP, da cui è emerso che: 

 - Non sussistono Convenzioni attive in grado di soddisfare le esigenze relativi ai prodotti da 
acquistare per la realizzazione del progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2017-35 dal titolo  
“INNOVATA@MENTE”; 

 
CONSIDERATA    la scadenza del progetto entro il 30/04/2018;  
 
VISTO l’indagine di mercato effettuata tramite richiesta di preventivo alle Ditte seguenti: 

 Spett.le PUBLIDEA Srl – Via Catalani, 4 – 55016 Porcari – Lucca 

 Spett.le SERI-LINEA Srl – Via Canovetta, 301 – 55100 San Pietro a Vico – Lucca 

 Spett.le SPRITZ Srl – Via della Canovetta, 355/I – 55100 San Pietro a Vico – Lucca 

 Spett.le ALBERS’ Pubblicità – Villaggio Incidella, 49 – 25023 Gottolengo  - Brescia 
 
CONSIDERATO       che le ditte: 
 

 ALBERS’ Pubblicità – Villaggio Incidella, 49 – 25023 Gottolengo  - Brescia  

 SPRITZ Srl – Via della Canovetta, 355/I – 55100 San Pietro a Vico – Lucca  
 

non hanno inviato alcun preventivo; 
 

EFFETTUATA la comparazione delle offerte pervenute dalle Ditte: 
 

 PUBLIDEA Srl – Via Catalani, 4 – 55016 Porcari – Lucca 

 SERI-LINEA Srl – Via Canovetta, 301 – 55100 San Pietro a Vico – Lucca 

 
CONSIDERATO che la Ditta PUBLIDEA srl – Via Catalani, 4 – 55016 Porcari – Lucca ha presentato un’offerta con il prezzo più 
basso; 

DETERMINA 
 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 del D.Lgs 50/2016 e 

dell’art. 34 del D.I. 44/2001, alla fornitura di seguito indicata: 
 

 Materiale pubblicitario per € 195,00 + IVA di Legge  
 

3. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, di 
certificazione DURC, per la successiva verifica da parte dell’amministrazione, nonché di dichiarazione assunzione 
dell’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

4. Di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A., Sig.ra Giuseppina Pannocchia, per la regolare esecuzione e 
quale responsabile della procedura amministrativa-contabile; 

5. Di autorizzare il Direttore S.G.A. all’imputazione della spesa al pertinente capitolo di  bilancio “AMBIENTI DIGITALI 
– FESR PON TO-2017-35”  P22; 

6. Di indicare, ai sensi delll’art. 31 del D.Lgs n° 50 del 18 aprile 2016  e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, quale 
Responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, prof.ssa Emiliana Pucci; 

7. Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo online dell’Istituto Scolastico. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Firmato digitalmente 
                                                                                 Prof.ssa Emiliana Pucci 
 


		2018-03-27T19:38:01+0200
	PUCCI EMILIANA




